

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

بی نظیر بوتو ترور شد

بی بی سی: پنجشنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

وزارت کشور پاکستان اعلام کرد که بی نظیر بوتو، نخست وزیر سابق این کشور طی انفجاری که در یک اجتماع انتخاباتی در شهر راولپندی رخ داد، جان باخته است. انفجار دقایقی پس از پایان سخنرانی خانم بوتو رخ داد. او فوری به بیمارستان منتقل شد اما دقایقی بعد از ساعت شش بعد از ظهر به وقت محلی درگذشت. به گفته پلیس در حالی که خودرو خانم بوتو محل گردهمایی را ترک می کرد، بمبگذار انتحاری ابتدا چند گلوله به گردن و سینه وی شلیک و سپس خود را منفجر کرد. دست کم پانزده نفر دیگر نیز در این انفجار کشته و عده زیادی نیز زخمی شده اند. این دومین بار بود که بی نظیر بوتو پس از بازگشت به پاکستان در ماه اکتبر، مورد سوء قصد قرار گرفت. پس از اعلام مرگ بی نظیر بوتو، هواداران او که بسیار مضطرب شده بودند در مقابل بیمارستان عمومی راولپندی جمع شدند و علیه پرویز مشرف، رئیس جمهور پاکستان شعار دادند. باربارا پلت، خبرنگار بی بی سی در اسلام آباد می گوید احتمال دارد ترور خانم بوتو خشم شدید طرفدارانش به ویژه در ایالت سند را باعث شود. خانم بوتو در این ایالت از حمایت گسترده ای برخوردار بود.

نصیره محب، خبرنگار بخش فارسی و پشتوی بی بی سی در پاکستان می گوید در پی کشته شدن خانم بوتو، اوضاع بسیار متشنج است و در لاهور به یک خودرو پلیس حمله شده است. به گفته او، در شهر فیصل آباد نیز به چند ساختمان دولتی حمله شده.

خانم محب می گوید در ایالت سند و پنجاب، پلیس در مراکز حساس مستقر شده و از وقوع زد و خوردهایی در این مناطق خبر می رسد.

ترور در آستانه انتخابات

ترور بی نظیر بوتو درست دوازده روز پیش از برگزاری انتخابات مجلس قانونگذاری پاکستان انجام شد. خانم بوتو رهبری بخش عمده مخالفان پرویز مشرف را در نبرد انتخاباتی در دست داشت. خانم بوتو رهبری حزب مردم پاکستان را بر عهده داشت، حزبی که بیش از دیگر احزاب در این کشور از حمایت عمومی برخوردار است.

به گفته باربارا پلت، مرگ خانم بوتو حزب او را سردرگم کرده و معلوم نیست انتخابات عمومی که که برای روز هشتم ژانویه 2008 برنامه ریزی شده برگزار شود یا نه.

به گفته تحلیلگران، راولپندی شهری است که تمرکز نیروهای نظامی در آن زیاد است و یکی از امن ترین شهرهای پاکستان محسوب می شود. از این رو، وقوع چنین حمله ای مایه شرمساری مقام های نظامی شهر است.

بی نظیر بوتو دو بار طی سالهای 1988 تا 1996 نخست وزیر پاکستان بود و نخستین زن در این کشور بود که به چنین مقامی دست یافت. خانم بوتو پس از کنار رفتن از قدرت همراه با همسرش، آصف علی زرداری، متهم به فساد مالی و سوء استفاده از قدرت شد و کشورش را ترک گفت.

او در هیجدهم اکتبر امسال پس از چند سال دوری از کشور به پاکستان برگشت و هنگام ورودش انفجاری در محلی که از وی استقبال شد رخ داد که در جریان آن تعدادی کشته شدند.

حمله به هواداران نواز شریف

روز پنجشنبه همچنین مردان مسلح هواداران نواز شریف، نخست وزیر پیشین و یکی دیگر از مخالفان دولت، را در یک گردهمایی در حومه راولپندی هدف گلوله قرار دادند که در این حمله حداقل چهار نفر کشته شدند.

نواز شریف که در این گردهمایی حضور نداشت، هواداران پرویز مشرف، رئیس جمهور پاکستان را مسئول این حمله دانست.

شرح حال بی نظیر بوتو

بی بی سی: پنجشنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

خانواده بی نظیر بوتو مانند خانواده نهرو-گاندی در هند، یکی از مشهورترین خاندان سیاسی در جهان به شمار می رود.

پدر بی نظیر، ذوالفقار علی بوتو، در اوایل دهه 70 میلادی نخست وزیر پاکستان بود و دولت او یکی از معدود دولت های غیرنظامی پاکستان پس از استقلال این کشور بود.

او در سال 1953 در کراچی به دنیا آمد و تحصیلات دانشگاهی خود را در دانشگاه های هاروارد آمریکا و آکسفورد انگلستان انجام داد.

او با وجود اینکه در ابتدا تمایل چندانی به فعالیت سیاسی از خود نشان نمی داد اما تدریجا به عرصه سیاسی پاکستان کشیده شد و بعد دو بار به عنوان نخست وزیر این کشور انتخاب شد، هر چند هر دو بار به اتهام فساد از سوی رییس جمهور برکنار شد. خانم بوتو در زمان اوج محبوبیت خود، یعنی بعد از نخستین پیروزی انتخاباتی اش، یکی از شناخته شده ترین رهبران زن در جهان به حساب می آمد.

اما بعد از برکناری از قدرت برای دومین بار، نامش با فساد و بی کفایتی مترادف شد. بی نظیر اراده قاطع و سرسختی را از پدرش به ارث برده بود، که بعد از یک کودتای نظامی در سال 1977 توسط ژنرال ضیا الحق دستگیر و به اتهام قتل زندانی شد.

ذوالفقار علی بوتو دو سال بعد اعدام شد و بی نظیر درست قبل از مرگ پدرش زندانی شد و 5 سال را در حبس انفرادی گذراند. دورانی که آنرا بسیار سخت و طاقت فرسا توصیف می کند. خانم بوتو در مقطعی که برای مداوای پزشکی از زندان خارج شد، دفتر حزب مردم پاکستان را در لندن تاسیس کرد و فعالیت سیاسی خود علیه ژنرال ضیا را آغاز کرد.

وی در سال 1986 به پاکستان بازگشت و دو سال بعد هنگامی که ژنرال ضیا بر اثر انفجار هواپیمایش کشته شد، او به عنوان اولین نخست وزیر زن منتخب در یک کشور اسلامی به قدرت رسید.

بی نظیر بوتو و همسرش، آصف علی زرداری، با اتهامات متعددی مبنی بر فساد مواجه بوده اند، اما تاکنون هیچکدام از این اتهامات در دادگاه ثابت نشده است اما آقای زرداری 8 سال در حبس برد که در سال 2004 آزاد شد.

بدنبال این اتهامات خانم بوتو از کشورش خارج شد و به مدت تقریبا 8 سال در تبعیدی خود خواسته در دبی و لندن به فعالیتهای خود ادامه داد.

با کودتای پرویز مشرف، در اکتبر سال 1999 و تحولات بعدی آن که حدود دو سال بعد منجر به تبعید نواز شریف، نخست وزیر سابق پاکستان، از این کشور شد این دو نخست وزیر سابق علیرغم اختلاف هایی که با هم داشتند برای مخالفت با حکومت نظامی آقای مشرف همکاریهایی را شروع کردند.

در اوایل سال جاری میلادی آقای مشرف مذاکرات پنهانی را با خانم بوتو برای آنچه "تقسیم قدرت" در برخی از محافل عنوان می شد انجام داد که نتیجه نهایی این مذاکرات بازگشت خانم بوتو به کشور در 18 اکتبر سال جاری میلادی بود.

به هنگام ورود خانم بوتو به پاکستان انفجاری در محلی که از او استقبال می شد رخ داد که او از این حمله جان سالم بدر برد.

هنگام اعلام وضعیت فوق العاده در پاکستان (3 نوامبر 2007) خانم بوتو با این وضعیت مخالفت کرد و خواهان بازگشت کشور به حالت عادی شد.

او مدتی را در این زمان در بازداشت خانگی بسر برد اما به فعالیتهای خود ادامه داد. انفجار راولپندی دومین سوء قصد به وی از زمان ورودش به کشور بود که باعث کشته شدن وی شد.

قربانی تازه خانواده بوتو

بی نظیر بوتو آخرین بازمانده خانواده سیاستمدار بوتو بود. مرتضی برادر او که گمان می رفت رهبری حزب مردم پاکستان را بر عهده بگیرد، پس از برکناری پدرش به افغانستان گریخت. او از آنجا و کشورهای دیگری در خاورمیانه با تاسیس گروه نظامی ذوالفقار، به مبارزه با دولت نظامی پاکستان پرداخت.

مرتضی بوتو در تبعید بود که در انتخابات به نمایندگی مجلس ایالتی برگزیده شد. وی بلافاصله به پاکستان بازگشت اما در سال 1996 در شرایط مشکوک کشته شد.

شهنواز برادر دیگر بی نظیر نیز فعال سیاسی بود که پیش از خواهر و برادرش در سال 1985 در آپارتمانش در جنوب فرانسه کشته شد.

محدود شدن گزینه های آمریکا در پاکستان در پی ترور بوتو

بی بی سی: پنجشنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

جانانان مارکوس

تحلیلگر بی بی سی در امور دیپلماتیک

ترور بی نظیر بوتو، نخست وزیر سابق پاکستان، در واقع راه برای بی ثباتی و تشنج بیشتر اوضاع در پاکستان باز خواهد کرد.

این واقعه در کشوری صورت گرفته که برای آمریکا و متحدین این کشور در آنچه که آمریکا به عنوان 'جنگ علیه تروریسم' اعلام کرده، از اهمیت حیاتی برخوردار است.

دولت جورج دبلیو بوش، رئیس جمهور آمریکا، امیدوار بود که نوعی معامله و تفاهم بین خانم بوتو و دولت آقای مشرف، به پاکستان برای حرکت بسوی یک دموکراسی واقعی کمک کند.

کشته شدن خانم بوتو یک زلزله سیاسی برای پاکستان است. این واقعه همچنین تأثیرات مهمی در منطقه خواهد داشت.

تبعات این ترور تا لندن و واشنگتن نیز احساس خواهد شد و دو کشور بریتانیا و آمریکا باید خود را برای دوره تازه ای از بی ثباتی و اغتشاش در پاکستان آماده کنند. برای آمریکا به خصوص ترور خانم بوتو به

معنی از دست دادن فردی است که بسیاری در واشنگتن معتقدند از افراد اصلی برای ایجاد اصلاحات سیاسی در پاکستان بود. قبل از بازگشت خانم بوتو به پاکستان (در 18 اکتبر 2007) دولت آقای بوش تلاش داشت تا بین آقای مشرف و خانم بوتو میانجیگری کند. امید مقامات آمریکا این بود که ممکن است خانم بوتو به عنوان نخست وزیر پاکستان انتخاب شود و این دو نفر با همکاری هم به اصلاحات دموکراتیک در این کشور سرعت بدهند و علیه شورشیانی که از افغانستان به مناطق مرزی پاکستان آمده و در آن پناه می گیرند، دست به اقدامات شدیدتری بزنند. برای آمریکا، که هر روز از روز قبل نسبت به عملکرد ژنرال مشرف ناراضی تر می شود، دموکراسی در داخل پاکستان و توانایی این کشور در "جنگ با تروریسم" از هم تفکیک ناپذیر و در گرو یکدیگرند. نه تنها در مورد بی ثمر بودن و هدر رفتن کمک های نظامی آمریکا نگرانی هایی مطرح است، بلکه این بیم نیز وجود دارد که برخی از اعضای بلندپایه سرویس های امنیتی پاکستان برای تامین اهداف سیاسی خود، مایل به سازش با گروه های تندرو اسلام گرا باشند. اعلام حالت فوق العاده در ماه نوامبر باعث شد بی نظیر بوتو سیاست یا روش سیاسی خود را طوری تغییر دهد که به این شایعات که او از حمایت آمریکا برخوردار است، پایان دهد. اما محبوبیت بی چون و چرای خانم بوتو به این معنی بود که وی از نقش آفرینان اصلی صحنه سیاسی پاکستان باشد. اکنون غیبت او از صحنه سیاسی پاکستان تنها به عمیق تر شدن بی ثباتی آینده سیاسی این کشور منجر می شود.

بوتو؛ زندگی پرتلاطم یک سیاستمدار زن
رادیو فردا؛ پنجشنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

بی نظیر بوتو، نخست وزیر سابق پاکستان و از مخالفان سیاسی پرویز مشرف، رییس جمهوری این

بی نظیر بوتو در ۲۱ ژوئن سال ۱۹۵۳، در خانواده ای ثروتمند و زمیندار دنیا آمد. پدر او، ذوالفقار علی

بوتو پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه های هاروارد و آکسفورد در رشته سیاست در سال ۱۹۷۷ و مدت

زنی سد شکن

بی نظیر بوتو در سال ۱۹۸۸ برای بار اول به عنوان نخست وزیر پاکستان انتخاب شد و نخستین زنی

اما وی در سال ۱۹۹۰ و به اتهام فساد مالی توسط غلام اسحاق خان، رییس جمهوری این کشور از

بی نظیر بوتو در سال ۱۹۸۸ برای بار اول به عنوان نخست وزیر پاکستان انتخاب شد و نخستین زنی

خانم بوتو بار دیگر در سال ۱۹۹۳ به مقام نخست وزیری رسید و جانشین نواز شریف شد. آقای شریف

خانم بوتو در دور دوم نخست وزیری اش موفقیتی نداشت و بار دیگر در سال ۱۹۹۶ به اتهام فساد

در دور دوم نخست وزیری بی نظیر بوتو بود که گروه طالبان با حمایت سازمان اطلاعاتی پاکستان

وی به طالبان به عنوان گروهی می نگریست که قادر است تا ثبات و امنیت را در افغانستان به ارمغان

برخی از تحلیلگران گفته اند که دولت خانم بوتو برای طالبان پول و اسلحه ارسال می کرد و حتی گروه

وی در ماه های اخیر مخالفت خود را با اقدامات این گروه و حملات تروریستی آنها اعلام کرده بود.

اتهاماتی دنباله دار و بازگشت

در سال ۱۹۹۹ بی نظیر بوتو همراه با شوهرش به اتهام فساد اقتصادی به پنج سال زندان و پرداخت

خانم بوتو که شوهرش را به عنوان وزیر امور سرمایه گذاری در کابینه خود طی سال های ۱۹۹۳ تا

وی و نواز شریف در سال ۲۰۰۶ ائتلافی برای اعاده دموکراسی در پاکستان تشکیل دادند، ولی این دو در حالی که خانم بوتو معتقد بود بهتر است با آقای مشرف مذاکره کرد ولی نواز شریف مخالف توافق با خانم بوتو در اکتبر سال ۲۰۰۷ پس از هشت سال تبعید خودخواسته و گرفتن تضمین مبنی بر عدم

در ۲۶ دسامبر، وی در مبارزات خود برای انتخابات پارلمانی ماه ژانویه پاکستان قول داد تا برای احقاق ... و یک روز بعد در جریان یک عملیات انتحاری هدف گلوله یک بمبگذار قرار گرفت و با مرگ خود به حیات

واکنش های گسترده به ترور بی نظیر بوتو
رادیو فردا: پنجشنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

ترور بی نظیر بوتو، یکی از رهبران مخالفان دولت پاکستان و نخست وزیر پیشین این کشور، واکنش بن گی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد، در واکنش به ترور بی نظیر بوتو گفت: «ترور خانم بوتو حمله دبیر کل سازمان ملل با محکوم کردن ترور خانم بوتو، این اقدام را «جنایتی شنیع» خواند و خواهان بی نظیر بوتو، روز پنجشنبه بیست و هفتم دسامبر در پی شلیک گلوله و بمبگذاری انتحاری در

در همین حال، پرویز مشرف، رئیس جمهوری پاکستان، خواستار خویشتنداری مردم شده است تا آنچه محمد نواز شریف، رهبر شاخه نواز حزب مسلم لیگ پاکستان، نیز از ترور خانم بوتو اظهار تاسف کرده و نواز شریف در مقابل بیمارستان عمومی راولپندی، خطاب به هواداران بی نظیر بوتو گفت: « راه و

واکنش های بین المللی

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، ترور خانم بوتو را به شدت محکوم کرد و از دولت پاکستان خواست آقای بوش که با خبرنگاران صحبت می کرد، افزود: «ایالات متحده به شدت این جنایت را که به دست دیوید میلیبند وزیر امور خارجه بریتانیا، نیز با ابراز تاسف از این ترور خواستار خویشتنداری و وحدت در همچین، منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ایران، در بیانیه ای ترور نخست وزیر پیشین پاکستان را

محمد علی حسینی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز ترور خانم بوتو را بشدت محکوم کرد. برنار کوشنر، وزیر خارجه فرانسه، نیز در بیانیه ای ترور خانم بوتو و قتل بیش از ۲۰ نفر به شدت محکوم بی نظیر بوتو در سال ۱۹۸۸ میلادی برای نخستین بار برای تصدی مقام نخست وزیری سوگند یاد کرد.

خانم بوتو از سال ۱۹۹۸ میلادی در تبعیدی خود خواسته در دبی به سر می برد و در روز ۱۸ اکتبر سال مرگ بوتو درست در چند کیلومتری جایی اتفاق افتاد که بیست و هشت سال پیش، پدرش به دار

بی نظیر بوتو امروز (پنجشنبه) (برائر تیراندازی و حمله ای یک فرد انتحاری در حالی که از یک تجمع انتخاباتی در شهر راولپندی خارج می شد، کشته شد .
پنجشنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، رحمان مالک مشاور امنیتی بی نظیر بوتو نخست وزیر اسبق پاکستان، گفت: فرد مهاجم درست لحظاتی پس از این که

بي نظير بوتو نخست وزير اسبق پاکستان از محل سخنراني اش در جمع هزاران تن در شهر راولپندي خارج شد، وي را مورد حمله قرار داد .

در اين انفجار دست کم 20 تن ديگر کشته شدند . وزارت کشور پاکستان نیز اعلام کرد که بوتو طی اين انفجار کشته شده است. گزارش هاي اوليه حاكي از زخمي شدن وي بود، اما وزارت کشور پاکستان اعلام کرد که وي در اتاق عمل در بیمارستان عمومي راولپندي جان باخت .

حزب "مردم پاکستان" که بوتو رهبري آن را به عهده داشت نیز خبر کشته شدن وي را تاييد و زمان مرگ بوتو را 18.16 دقيقه بعد از ظهر اعلام کرد .

پس از اعلام مرگ بي نظير بوتو، هواداران وي در مقابل بیمارستان عمومي راولپندي جمع شدند و عليه پرويز مشرف، رييس جمهور پاکستان شعار دادند .

ترور بي نظير بوتو درست دوازده روز پيش از برگزاري انتخابات مجلس قانونگذاري پاکستان انجام شد. بوتو رهبري بخش عمده مخالفان پرويز مشرف را در رقابت هاي انتخاباتي در دست داشت .

واصف علي خان يکي از اعضاي حزب مردم بوتو، در بیمارستان راولپندي گفت: بوتو بلافاصله پس از اين حمله به بیمارستان منتقل شد و مورد عمل جراحي قرار گرفت .

وکیل بوتو نیز گفت: جراحان تاييد کردند که بوتو به "شهادت" رسیده است . حاميان خشمگين بوتو که در بیمارستان تجمع کرده بودند، اقدام به شکستن شيشه ها کرده و تعدادي از آنها نیز به شيون و زاري پرداختند .

نواز شريف ديگر نخست وزير اسبق پاکستان و يکي ديگر از رهبران مخالف نیز به بیمارستان محل انتقال بوتو رفته و در کنار جسد وي حاضر شد و اظهار داشت: او خواهر من بود .

بي نظير بوتو در فاصله ي سال هاي 1988 و 1996 دو بار نخست وزير پاکستان بود و نخستين زن در اين کشور بود که به چنين مقامي دست يافت .

وي در 18 اکتبر سال جاري پس از هشت سال تبعيد به پاکستان بازگشت . حضور امروز بوتو در شهر راولپندي اولين حضور وي در اين مکان از زمان بازگشتش به پاکستان محسوب مي شود .

در همين حال خبرگذاري آلمان گزارش داد: پرويز مشرف رييس جمهور پاکستان، قرار است بيانيه اي را در ارتباط با ترور بوتو صادر کند .

بوتو پس از کنار رفتن از قدرت همراه با همسرش، آصف علي زرداري، متهم به فساد مالي و سوء استفاده از قدرت شد و کشورش را ترک گفت .

محکوميت هاي جهاني

سيد محمد علي حسيني، سخنگوي وزارت امور خارجه کشورمان نیز انفجار بمب و تيراندازي در محل نشست حزب مردم پاکستان در راولپندي را که به کشته شدن بي نظير بوتو انجاميد، به شدت محکوم کرد .

سخنگوي وزارت امور خارجه، با اعلام اين که اين اقدام از ناحيه هر شخص، گروه و حزبي صورت گرفته باشد، هدفی جز بر هم زدن آرامش، امنيت و صلح و ثبات منطقه و کشورهای آن را دنبال نمي کند، انزجار خویش را از اين اقدام جنایت کارانه اعلام داشت .

حسینی مراتب تسلیت و همدردی خود و دولت و ملت ایران را به دولت و ملت پاکستان و خانواده مرحومه بي نظير بوتو اعلام نمود .

سخنگوي وزارت امور خارجه ابراز اميدواري کرد که دولت پاکستان مساعي خویش را جهت شناسايي و مجازات مسيبن اين عمل غيرانساني و جنایت کارانه و همچنين فراهم آوردن زمينه هاي لازم براي بازگشت آرامش و ثبات را به آن کشور فراهم آورد .

نام کپسي سخنگوي وزارت خارجه آمریکا، اظهار داشت: ما به طور قطع اين حمله را محکوم مي کنيم. اين اقدام نشان داد که هنوز هم در پاکستان کسانی هستند که سعی دارند روند آشتي را مختل کنند و از تلاش ها براي پيشبرد دموکراسي در اين کشور جلوگیری کنند .

ديويد ميليند وزير امور خارجه انگليس نیز اظهار داشت که عميقا از مرگ بوتو "شوکه" شده است . وي خواستار وحدت و خويشتن داري پاکستانی ها شد و گفت: گروه هاي افراطي با ترور بوتو نشان دادند که تمام کسانی را که به روند دموکراتیک در پاکستان متعهد هستند مورد نظر دارند؛ اما آنها نبايد و نمي توانند موفق شوند .

واتیکان نیز ترور بي نظير بوتو را اقدامي وحشتناک و فاجعه بار خواند . رومانو پرودي نخست وزير ایتالیا نیز "فاشيسم" را که موجب مرگ بي نظير بوتو شد، محکوم کرد و خواستار ادامه ي مسیر دشوار صلح در پاکستان شد .

هند نیز اعلام کرد که ترور بوتو يك تراژدي و ضربه اي سختي به روند دموکراتیک پاکستان بود . سخنگوي مانموهان سينگ نخست وزير هند گفت: با مرگ بوتو اين شبه قاره رهبري برجسته را که در راه دموکراسي و آشتي در کشورش کار مي کرد، از دست داد .

وزارت امور خارجه ي فرانسه نیز در بيانيه اي ترور بي نظير بوتو را محکوم کرد . در اين بيانيه آمده است: برنار کوشنه وزير امور خارجه ي فرانسه، تاسف عميقش را از اين حمله که موجب کشته شدن بوتو شد اعلام مي دارد .

شرح حال بي نظير بوتو

خانواده بی‌نظیر بوتو مانند خانواده نهر- گاندي در هند، یکی از مشهورترین خاندان سیاسی در جهان به شمار می‌رود .

پدر بی‌نظیر، ذوالفقار علی بوتو، در اوایل دهه 70 میلادی نخست وزیر پاکستان بود و دولت وی یکی از معدود دولت‌های غیرنظامی پاکستان پس از استقلال این کشور بود .

بی‌نظیر بوتو در سال 1953 متولد شد و تحصیلات دانشگاهی خود را در دانشگاه‌های هاروارد آمریکا و آکسفورد انگلستان انجام داد .

وی با وجود اینکه در ابتدا تمایل چندانی به فعالیت سیاسی از خود نشان نمی‌داد اما تدریجاً به عرصه سیاسی پاکستان کشیده شد و بعد دو بار به عنوان نخست وزیر این کشور انتخاب شد، هر چند هر دو بار به اتهام فساد از سوی رییس جمهور برکنار شد .

براساس گزارش بی.بی.سی، بوتو در زمان اوج محبوبیت خود، یعنی بعد از نخستین پیروزی انتخاباتی‌اش، یکی از شناخته شده ترین رهبران زن در جهان به حساب می‌آمد؛ اما بعد از برکناری از قدرت برای دومین بار، نامش با فساد و بی‌کفایتی مترادف شد .

ذوالفقار علی بوتو که در اوایل دهه 70 میلادی نخست وزیر پاکستان بود در سال 79 اعدام شد .

بی‌نظیر اراده قاطع و سرسختی را از پدرش به ارث برده بود که بعد از یک کودتای نظامی در سال 1977 توسط ژنرال ضیاء الحق دستگیر و به اتهام قتل زندانی شد .

ذوالفقار علی بوتو دو سال بعد اعدام شد و بی‌نظیر درست قبل از مرگ پدرش زندانی شد و پنج سال را در حبس انفرادی گذراند. دورانی که آنرا بسیار سخت و طاقت فرسا توصیف می‌کند .

بوتو در مقاطعی که برای مداوای پزشکی از زندان خارج شد، دفتر حزب مردم پاکستان را در لندن تاسیس کرد و فعالیت سیاسی خود علیه ژنرال ضیاءالحق را آغاز کرد .

وی در سال 1986 به پاکستان بازگشت و دو سال بعد هنگامی که ژنرال ضیا بر اثر انفجار هواپیمایش کشته شد، وی به عنوان اولین نخست وزیر منتخب در یک کشور اسلامی به قدرت رسید .

بی‌نظیر بوتو و همسرش، آصف علی زرداری، با اتهامات متعددی مبنی بر فساد مواجه بوده‌اند، اما تاکنون هیچ کدام از این اتهامات در دادگاه ثابت نشده است .

به دنبال این اتهامات، بوتو از کشورش خارج شد و به مدت تقریباً هشت سال در تبعیدی خود خواسته در دبی و لندن به فعالیت‌های خود ادامه داد .

با کودتای پرویز مشرف، در اکتبر سال 1999 و تحولات بعدی آن که حدود دو سال بعد منجر به تبعید نواز شریف، نخست وزیر سابق پاکستان از کشور شد، این دو نخست وزیر سابق به رغم اختلاف‌هایی که با هم داشتند برای مخالفت با حکومت نظامی مشرف همکاری‌هایی را شروع کردند .

در اوایل سال جاری میلادی مشرف مذاکرات پنهانی را با بوتو برای آنچه که "تقسیم قدرت" در برخی از محافل عنوان می‌شد انجام داد که نتیجه نهایی این مذاکرات بازگشت بوتو به کشور در 18 اکتبر سال جاری میلادی بود .

به هنگام ورود بوتو به پاکستان، انفجاری در محلی که از وی استقبال می‌شد رخ داد که وی از این حمله جان سالم بدر برد .

هنگام اعلام وضعیت فوق العاده در پاکستان (3 نوامبر 2007) بوتو با این وضعیت مخالفت کرد و خواهان بازگشت کشور به حالت عادی شد .

وی مدتی را در این زمان در بازداشت خانگی بسر برد اما به فعالیت‌های خود ادامه داد .

انفجار راولپندی دومین سوء قصد به وی از زمان ورودش به کشور بود که باعث کشته شدن وی شد .

گاه شمار رقابت‌های سیاسی در پاکستان

دسامبر 1988: بی‌نظیر بوتو به عنوان اولین نخست وزیر زن پاکستان سوگند خورد

اوت 1990: غلام اسحاق خان، رییس جمهور پاکستان، بی‌نظیر بوتو را به اتهام فساد از کار برکنار کرد

نوامبر 1990: نواز شریف نخست وزیر پاکستان شد

ژانویه 1991: پرویز مشرف به درجه ژنرالی در ارتش پاکستان ترفیع مقام یافت

ژوئیه 1993: غلام اسحاق خان، رییس جمهور پاکستان، نواز شریف را به اتهام فساد از کار برکنار کرد

اکتبر 1993: بی‌نظیر بوتو برای دومین بار نخست وزیر پاکستان شد

سپتامبر 1994: اعتصاب عمومی احزاب مخالف

اکتبر 1995: پرویز مشرف در ارتش ترفیع گرفت

سپتامبر 1996: میر مرتضی بوتو، برادر کوچکتر بی‌نظیر بوتو، به ضرب گلوله کشته شد

نوامبر 1996: فاروق لغاری، رییس جمهور پاکستان، بی‌نظیر بوتو را به اتهام فساد از کار برکنار کرد

فوریه 1997: نواز شریف بعد از انتخابات سراسری بار دیگر نخست وزیر پاکستان شد

نوامبر 1997: نواز شریف به توهین به دستگاه قضایی محکوم شد

مه 1998: پاکستان اولین آزمایش سلاح‌های هسته‌یی‌اش را انجام داد

اکتبر 1998: پرویز مشرف به ریاست ستاد مشترک ارتش پاکستان منصوب شد

آوریل 1999: بی‌نظیر بوتو و همسرش آصف زرداری در پرونده فساد مالی گناهکار شناخته شدند

مه 1999: نفوذ سربازان و نظامیان پاکستان به ناحیه کارگیل، در منطقه کشمیر تحت نفوذ هند

ژوئیه 1999: پاکستان از کارگیل عقب‌نشینی کرد

اکتبر 1999: ژنرال مشرف از ریاست ارتش برکنار شد اما بعد از آن قدرت را از طریق کودتا تصاحب کرد

آوریل 2000: نواز شریف به اتهام هواپیماری‌ایی و تروریسم به حبس ابد محکوم شد

مه 2000: دادگاه عالی به پرویز مشرف دستور داد تا اکتبر 2002 انتخابات برگزار کند
اوت 2000: بی نظیر بوتو و نواز شریف از فعالیت‌های سیاسی منع شدند
دسامبر 2000: نواز شریف تبعید شد
سپتامبر 2001: ژنرال مشرف از جنگ آمریکا با تروریسم حمایت کرد
آوریل 2002: فرماندوم برای افزایش دوره ریاست جمهوری برگزار شد
ژوئیه 2002: دادگاه بی نظیر بوتو را محکوم کرد
ژوئیه 2003: دادگاهی در سوئیس، بی نظیر بوتو و همسرش را به اتهام پول شویی محاکمه کرده و به زندان و جریمه مالی محکوم شدند
نوامبر 2003: محکومیت بی نظیر بوتو و همسرش در دادگاه تجدیدنظر لغو شد
دسامبر 2003: ژنرال مشرف از دو سوء قصد جان سالم به در برد
نوامبر 2004: همسر بی نظیر بوتو از زندان آزاد شد
مارس 2005: حزب مردم پاکستان به رهبری بی نظیر بوتو اعلام کرد که تماس‌هایش را با ژنرال مشرف افزایش داده است
ژوئن 2006: جنجال‌هایی بر سر زمان بندی انتخابات که پرویز مشرف پیشنهاد کرده، درگرفت
اوت 2007: دادگاه عالی حکم کرد که نواز شریف می‌تواند از تبعید برگردد
10 سپتامبر 2007: نواز شریف به پاکستان بازگشت و بلافاصله دوباره به تبعید فرستاده شد
14 سپتامبر 2007: بی نظیر بوتو اعلام کرد که 18 اکتبر از تبعید خودخواسته به پاکستان باز می‌گردد
18 سپتامبر 2007: وکلای ژنرال مشرف گفتند که اگر او به ریاست جمهوری انتخاب شود، از فرماندهی ارتش کناره‌گیری خواهد کرد
20 سپتامبر 2007: کمیسیون انتخابات اعلام کرد که انتخابات ریاست جمهوری روز ششم اکتبر برگزار می‌شود.
5 اکتبر 2007: اتهامات فساد مالی بی نظیر بوتو بخشیده شد
16 اکتبر 2007: ژنرال مشرف در انتخابات ریاست جمهوری اکثریت آرا را کسب کرد اما باید در انتظار تصمیم دادگاه عالی در مورد برنده انتخابات باشد.
18 اکتبر 2007: بی نظیر بوتو، بعد از سال‌ها تبعید خودخواسته، به کراچی بازگشت.

رژیم ایران و دولت‌های بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین‌المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالش‌های جهانی با رژیم ایران

«روسیه سیستم دفاع موشکی پیشرفته به ایران می‌دهد»
رادیو فردا: چهارشنبه 5 دی 1386 (26 دسامبر 2007)

وزیر دفاع ایران روز چهارشنبه پنجم دی ماه گفته است: «روسیه سیستم دفاع موشکی بسیار

مصطفی محمد نجار، وزیر دفاع ایران، گفت: «این سیستم دفاع موشکی، مطابق قراردادی که قبلاً آقای نجار درباره تعداد و زمان تحویل موشک‌های «اس ۳۰۰» توضیحی نداده است. ایران، در صورت

آمریکا، اسرائیل و اتحادیه اروپا از آغاز همکاری‌های موشکی روسیه با ایران از این قراردادها انتقاد

به گزارش خبرگزاری **آسوشیندپرس**، سیستم دفاع موشکی «اس ۳۰۰» قابلیت هدف قرار دادن

مقام‌های نظامی روسیه مدعی هستند که سیستم دفاع موشکی «اس ۳۰۰» پیشرفته‌تر از آقای نجار همچنین گفت: «سیستم دفاع موشکی اس ۳۰۰ قادر است هدف را در ارتفاعی بالا تر از در پی انعقاد قرار داد موشک‌های «تور-ام یک» در دسامبر سال ۲۰۰۵، آمریکا و اسرائیل ضمن ابراز

مقام‌های روسیه تاکنون واکنش رسمی به اظهارات وزیر دفاع ایران درباره خرید موشک‌های «اس

پیشتر شایعاتی درباره فروش سیستم دفاع موشکی اس ۳۰۰ به ایران مطرح بود ولی تاکنون مقام بر اساس قرارداد ۷۰۰ میلیون دلاری بین ایران و روسیه، مسکو سال گذشته یک سامانه دفاع موشکی اعزام این کارشناسان پس از برگزاری چهارمین کمیته همکاری های دفاعی مشترک میان دو تهران و محمدنجر در باره چهارمین کمیسیون مشترک نظامی دفاعی ایران و روسیه در تهران نیز گفت: «نظارت

در همین حال، خبرگزاری روسی **ایتارتاس** گزارش داده بود که میخائیل دیمیتریف، رییس سرویس

انتقادات از روسیه

موشک های سری تور- ام یک تنها در روسیه تولید می شوند و مدل هایی که به گفته وزیر دفاع

برد موشک های این سیستم بین ۱۲ تا ۱۴ کیلومتر برآورد می شود. جمهوری اسلامی ایران بهمن ماه سال گذشته اعلام کرد که آتشبار موشکی تور ام- یک را با موفقیت فرمانده نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از آزمایش این آتشبار موشکی اظهار

فروش سلاح های پیشرفته از جمله سیستم جدید دفاع موشکی انتقاد کشورهای آمریکا و اسرائیل را نام کیسی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا سال گذشته و در واکنش به فروش سیستم جدید

مقامات روسیه بارها انتقادات ایالات متحده آمریکا را نادیده گرفته اند و گفته اند که قصد دارند موشک



لاوروف: ایران نیازی به غنی سازی اورانیوم ندارد

بی بی سی: چهارشنبه 5 دی 1386 (26 دسامبر 2007)

یک مقام روسی گفته است که ایران احتیاجی به غنی سازی اورانیوم ندارد و روسیه برای قانع ساختن مقامات ایرانی در این زمینه تلاش می کند.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در مصاحبه ای که روز چهارشنبه، 26 دسامبر (5 دی) در روزنامه روسی *ورمیا نووستی* منتشر شد گفته است که "ایران هیچ نیاز اقتصادی به ادامه برنامه غنی سازی اورانیوم ندارد و ما می کوشیم ایرانیان را قانع کنیم که این کشور از تعلیق غنی سازی اورانیوم منتفع خواهد شد."

آقای لاوروف در مورد منافعی که تعلیق غنی سازی برای ایران در پی خواهد داشت از آغاز فوری مذاکره با تمام شش کشور عضو گروه 5+1، از جمله ایالات متحده، نام برده است.

گروه 5+1 از پنج عضو دایم شورای امنیت سازمان ملل - آمریکا، روسیه، چین، بریتانیا و فرانسه - و آلمان تشکیل یافته و ماموریت آن هماهنگ کردن واکنش جهانی نسبت به برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی عنوان شده است.

وزیر خارجه روسیه گفت که هدف از مذاکره ایران و اعضای گروه 5+1 "از میان بردن هر نوع سوء ظنی نسبت به وجود هدف دیگری مگر هدف های صلح آمیز در برنامه های اتمی ایران خواهد بود."

آقای لاوروف اظهار داشته است که مقامات ایرانی از طریق مذاکره با گروه 5+1 می توانند آنان را قانع کنند که در صدد دستیابی به تسلیحات اتمی نیستند.

وزیر خارجه روسیه افزوده است که موافقت ایران با پیشنهاد تعلیق غنی سازی و مذاکره برای حل مساله هسته ای این کشور "به نفع تمامی طرف های مربوطه خواهد بود."

سخنان آقای لاوروف در حالی انتشار می یابد که هفته گذشته، روسیه اعلام داشت که تحویل سوخت هسته ای مورد نیاز نیروگاه بوشهر را آغاز کرده است.

ارسال سوخت هسته ای و حمایت آمریکا

وزارت خارجه روسیه در بیانیه اعلام آغاز تحویل سوخت به ایران، که روز 17 دسامبر انتشار یافت، اظهار نظر کرده بود که با توجه به شرایط جدید، جمهوری اسلامی می تواند فعالیت در زمینه غنی سازی را

متوقف کند.

ارسال سوخت هسته ای برای بوشهر با استقبال مقامات آمریکایی نیز مواجه شد و رئیس جمهور ایالات متحده گفت که جمهوری اسلامی دیگر دلیلی برای غنی سازی اورانیوم ندارد. برخی ناظران گفتند که بیانیه وزارت خارجه روسیه به معنی هشدار به ایران در این مورد است که در صورتی که مصوبات شورای امنیت در مورد تعلیق غنی سازی را به اجرا نگذارد، دولت روسیه خود را موظف نخواهد دانست با تلاش غرب برای وارد کردن فشار بیشتر بر جمهوری اسلامی مخالفت کند. در حالیکه کشورهای غربی جمهوری اسلامی را به تلاش برای تولید بمب اتمی در پوشش برنامه های صلح آمیز هسته ای متهم کرده و خواستار توقف غنی سازی اورانیوم در ایران شده اند، مقامات ایرانی هدف از این فعالیت را دستیابی به چرخه تولید سوخت اتمی دانسته و بر ادامه آن تاکید ورزیده اند. وزیر خارجه روسیه در بخش دیگری از مصاحبه با روزنامه ورمیا نووستی گفته است که دولت وی به تعهدات خود در تکمیل طرح ساخت نیروگاه اتمی بوشهر عمل خواهد کرد. وی با اشاره ای تلویحی به تاخیرهای مکرر در راه اندازی این نیروگاه گفت "در سال جاری، ما مشکلاتی با ایرانی ها داشتیم اما اینها مشکلات مالی بود و نه سیاسی که اینک رفع شده است."

به گفته آقای لاوروف، حل مشکلات مالی زمینه ارسال سوخت هسته ای برای نیروگاه بوشهر را فراهم کرد.

وزیر خارجه روسیه در مورد نحوه همکاری با ایران در اجرای طرح نیروگاه بوشهر گفته است که این طرح تحت نظر و با تضمین کامل آژانس بین المللی انرژی اتمی اجرا می شود.

شرط همکاری اتمی روسیه و ایران

وی افزوده است که "شرکای ما می دانند در صورتی که کمترین انحرافی از اصل نظارت مطلق آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت گیرد، ما نیز همکاری خود را متوقف خواهیم کرد." آقای لاوروف در مصاحبه با روزنامه ورمیا نووستی همچنین گفته است که مسایل مربوط به کوزوو، ایران، لبنان و خاورمیانه نمی تواند با تصمیم های یکجانبه حل و فصل شود و مستلزم رعایت اصل اتفاق نظر اعضای دایم شورای امنیت است که در منشور سازمان ملل نیز درج شده است. در اشاره به موارد اختلاف نظر روسیه و کشورهای غربی عضو دایم شورای امنیت، وزیر خارجه روسیه گفته است که "در چارچوب همکاری بین المللی امکان ندارد که همه را به تبعیت از خط مشی تنها یکی از طرف های مربوطه ملزم کرد زیرا چنین رویکردی به حل مسایل منجر نمی شود بلکه آنها را غامض تر خواهد کرد."

سرگئی لاوروف بدون نام بردن از کشوری خاص گفت که از زمان خاتمه جنگ سرد، برخی گروه ها در غرب انتظار داشته اند که همه چیز براساس معیارهای غربی شکل بگیرد و افزود که "رئیس جمهور و سایر مقامات روسی از شرکای ما به طور خصوصی خواسته اند که از این عقیده دست بردارند و تلاش خود را بر اقدامات مشترک متمرکز سازند."

در ایران، خبرگزاری فارس بخش هایی از مصاحبه آقای لاوروف با روزنامه ورمیا نووستی را با عنوان "هدف اصلی 5+1 توقف غنی سازی اورانیوم ایران نیست" منتشر کرده و از قول وزیر خارجه روسیه نوشته است که هدف گروه 5+1 متقاعد شدن در این مورد است که برنامه هسته ای ایران هدف نظامی ندارد.

به گزارش این خبرگزاری، آقای لاوروف گفته است اعضای این گروه توافق کرده اند که تغییر حکومت ایران منظور نظر آنها نیست و افزوده که اگر آمریکاییان در صدد تغییر حکومت ایران باشند، روسیه با آن مخالف است.

پس از انتشار خبر ارسال سوخت اتمی روسیه به ایران، تعدادی از مقامات ایرانی این اقدام را گامی در راه اجرای تعهد روسیه به تکمیل طرح بوشهر توصیف کردند و به این ترتیب، ارتباط احتمالی این اقدام با توقف برنامه غنی سازی اورانیوم را نادیده گرفتند.

به گفته آنان، هدف از غنی سازی اورانیوم در داخل، تولید سوخت هسته ای برای تعداد دیگری از نیروگاه های اتمی است که ایران قصد دارد آنها را با انکای به دانش و منابع داخلی یا با مشارکت با شرکت های خارجی احداث کند.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

متن بیانیه دفتر ریاست جمهوری عراق

رادیو فردا؛ پنجشنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

دفتر ریاست جمهوری در باره گفته ای که از عالیجناب رییس جمهوری در باره قرارداد الجزایر نقل شده است توضیحاتی را تقدیم می کند:

نخست آنکه هنگامی که شاه و صدام قرارداد الجزایر را امضا کردند، نیروهای اپوزیسیون عراق آن را ریسمان نجاتی برای دیکتاتوری صدام می پنداشتند. در آن زمان دیکتاتوری صدام تحت ضربه های انقلاب کردها بود. بنابر این قرارداد نامشروع محسوب شد.

دوم آنکه واقعیت آن است که قرارداد الجزایر قراردادی معتبر است و بر اساس قوانین و عرف بین المللی نمی توان آن را لغوشده دانست.

سوم آنکه در باره برخی بندهای این قرارداد نکته هایی هست که طرفین می توانند برای دست یافتن به اشتراک نظر به گفت و گو بنشینند.
چهارم آنکه قرارداد در حالت فعلی نیز معتبر است و فسخ نشده. هیچ یک از طرفین به صورت یکجانبه نمی توانند این قرارداد را، کلی یا جزئی، فسخ کنند. عالیجناب رییس جمهوری این واقعیت را باور دارد و در گفته هایش قصد نداشته است لغو این قرارداد را اعلام کند.

کابینه ی عراق پیش نویس لایحه ی اعطای عفوعمومی برای زندانیانی که در زندان های دولت عراق نگهداری می شوند را به تصویب رساند، اقدامی که می تواند راه را برای برقراری آشتی ملی میان جناح ها و احزاب مختلف عراقی هموار سازد .
پنج شنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، با این حال به گفته ی سامی العسکری، از مشاوران کلیدی نوری المالکی، نخست وزیر عراق این لایحه حداقل تا ماه مارس برای مناظره و تایید نهایی به پارلمان برده خواهد شد .

بسیاری از پیش نویس های قوانین کلیدی از جمله قانون تقسیم درآمدهای نفتی و دادن مجوز به اعضای سابق حزب بعث صدام برای تصدی یک شغل دولتی ماهه است که در مسیر پریچ و خم پارلمان عراق گیر افتاده است .

هنوز هیچ عکس العملی از جانب قانون گذاران اهل تسنن که پیش از این تصویب چنین لایحه ای را خواستار شده بودند، اعلام نشده است .

العسکری که خود نیز یکی از اعضای پارلمان است، گفت که این عفو شامل کسانی که متهم به اقدامات تروریستی، فساد، جنایت علیه بشریت و آدم ربایی هستند، نخواهد شد .

صادق الرکابی، یکی دیگر از مشاوران مالکی نیز گفت که این پیش نویس شامل زندانیانی که در بازداشتگاه های آمریکا هستند، نخواهد شد .

به طور کل، بیش از 20 هزار زندانی در بازداشتگاه های آمریکا در عراق و دولت این کشور نگهداری می شوند .

هنوز معلوم نیست که چه تعداد از این افراد مشمول این لایحه خواهند شد، اما العسکری تخمین زده است که 80 درصد از زندانیان بازداشتگاه های عراق به دلیل جرایم تروریستی نگهداری می شوند که به این ترتیب، این عفو شامل آنها نخواهد شد .

از سوی دیگر به گفته ی سرهنگ کوین برگنر، سخنگوی ارتش آمریکا در عراق پیوستن مبارزان اهل تسنن به ارتش عراق و اقدامات آنها علیه شبه نظامیان به سربازان تحت امر آمریکا این امکان را داد تا بتوانند خشونت را در بسیاری از نقاط عراق مهار کنند .

وی به خبرنگاران گفت: این نیروها به نیروهای ائتلاف کمک کردند تا فراتر از توانشان عمل کنند. حضور آنها تاثیر مهمی در کاهش تعداد نیروهای خارجی خواهد داشت .

اما در شمال عراق، مقام های کرد مساله ی برگزاری فراندوم برای تصمیم گیری در خصوص سرنوشت شهر کرکوک را برای شش ماه دیگر به تاخیر انداختند .

دولت عراق هنوز هیچ اظهار نظری در این خصوص نداشته است، اما پیش از این نیز انتظار می رفت که برگزاری این فراندوم برای ماه ها به تعویق بیافتد .

از سوی دیگر ارتش آمریکا اعلام کرد مهاجم کشته شده در عراق طی ماه گذشته یکی از رهبران القاعده در عراق و از وابستگان ابومصعب الزرقاوی بوده است .

به گفته ی ارتش آمریکا این فرد با نام ابوعبدالله مشهور به محمد سلیمان شنیسرالزبائی در هشتم نوامبر در بغداد به دست نیروهای آمریکایی کشته شده است. ارتش آمریکا از این فرد به عنوان کارشناس ساخت بمب و طراح حملات و هماهنگ کننده ی عملیات ها علیه نیروهای ائتلاف و عراقی طی سه سال گذشته نام برده است .

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح پنج شنبه ایران

رادیو فردا: پنج شنبه 6 دی 1386 (27 دسامبر 2007)

روزنامه جمهوری اسلامی، در یادداشتی با عنوان «آنکه نمک خورد و نمکدان شکست» جلال طالبانی

این روزنامه ادعا کرده که کردهای عراق در سال های قبل و بعد از انقلاب ایران همواره مورد حمایت

نویسنده این روزنامه سپس با اشاره به اظهارات اخیر جلال طالبانی در خصوص بی اعتبار دانستن قرار

روزنامه **جمهوری اسلامی** در پایان تاکید کرده «این اقدام از صدام که نمک ایران را نخورده بود بعید

روزنامه **کیهان** از تشکیل ستاد ویژه مهار تورم خبر داده است. به نوشته این روزنامه، محمود احمدی نژاد دیروز گفته است «در خصوص تصمیم دولت برای مهار گرانی

کیهان از قول رئیس جمهوری اسلامی نوشته «با مجلس در حال رایزنی هستیم که کار اساسی انجام

آقای احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری سال 84 نیز به مردم وعده داده بود که قسمتی از پول

روزنامه **همبستگی** از «ابهام در سرنوشت ۲۰ میلیارد دلار از پول نفت» خبر داده است. به نوشته این روزنامه، با انتشار آمار عملکرد بازرگانی کشور، سرنوشت بیش از بیست میلیارد دلار از

همبستگی در این خصوص نوشته «با بررسی اطلاعات مندرج در نماگرهای اقتصادی، میزان

همبستگی نوشته «رئیس جمهور نیز در گزارش اقتصادی اخیر خود، برداشت دولت از درآمد نفتی

روزنامه **اعتماد** از تذکر حجاب به خبرنگاران خانم در حوزه دولت خبر داده است. به نوشته این روزنامه روز گذشته به خانم های خبرنگار حوزه دولت تذکر داده شد در صورتی که از هفته

اعتماد نوشته «ظاهراً قرار بوده این تصمیم از روز گذشته عملی شود اما با وساطت برخی افراد مساله

روزنامه **همشهری**، از دیدارهای لاریجانی در مصر گزارشی منتشر کرده و نوشته «علی لاریجانی در

به نوشته این روزنامه، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی که در سفری غیررسمی به عنوان نماینده

روزنامه **تهران امروز** خبر داده که از محرم امسال علم کنشی ممنوع است. به نوشته این روزنامه، دو هفته مانده به آغاز ماه محرم، نیروی انتظامی در صدد است امسال به طور

تهران امروز نوشته «نیروی انتظامی در حال تنظیم اطلاعیه هایی است که طی آن کلیه هیئت های

این روزنامه در توضیح این طرح نوشته «این طرح ضابطه مند کردن هیئت ها نام دارد، و با همکاری

روزنامه **آفتاب یزد**، واکنش وزیر کشور به طرح استیضاح نمایندگان مجلس را مورد توجه قرار داده و از

به نوشته این روزنامه، مصطفی پور محمدی با بیان اینکه طرح استیضاحش هنوز از سوی هیات رئیسه

بررسی روزنامه های صبح سه شنبه ایران

رادیو فردا: سه شنبه 4 دی 1386 (25 دسامبر 2007)

روزنامه **رسالت**، عنوان اصلی خود را به پیشنهاد مرتضی نبوی از سران جناح محافظه کار جمهوری

به نوشته این روزنامه، مرتضی نبوی خواستار گنجاندن دو نهاد جدید تحت نظر رهبر جمهوری اسلامی

وی دومین نهاد را نیز شورای عالی انقلاب فرهنگی دانسته و گفته است: «شورای عالی انقلاب

روزنامه **همشهری**، به نقل از رییس کل بانک مرکزی خبر داده که «اسکناس های درشت جایگزین چک

به نوشته این روزنامه، طهماسب مظاهری با اشاره به آنچه «گردش بیش از حد چک پول ها در شبکه

روزنامه **خراسان**، خبر داده که ۷۰۰ واحد تولیدی در استان آذربایجان شرقی در آستانه تعطیلی قرار

به نوشته این روزنامه، در پی فشار بانک ها برای دریافت بدهی های معوق خود از واحدهای تولیدی،

خراسان نوشته که «فشار بانک ها به واحدهای تولیدی علاوه بر تعطیلی ۷۰۰ واحد تولیدی در

روزنامه **اعتماد**، در یادداشتی با عنوان «یک بار دیگر دانشگاه» خبر داده که اظهارات اخیر مصباح یزدی

نویسنده این یادداشت تاکید کرده که «آن گونه که تجربه نشان می دهد این محدودیت ها از عرصه نظر

به نوشته این روزنامه، «در پایان هر دور از این طرح ها آنگاه که گرد و خاک فرو می نشیند، چند استاد و

نویسنده اعتماد با رد ادعای «غیر دینی بودن یا غیر اخلاقی بودن دانشگاه» از سوی برخی از روحانیان

روزنامه **همبستگی** خبر داده که تعدادی از دانشجویان دانشگاه علوم پایه دامغان در پی حادثه جان

به نوشته این روزنامه، دانشجویان معترض عنوان کردند که علت این حادثه، «سهل انگاری مسئولان

به نوشته همبستگی، دانشجویان معترض گفته اند که «علاوه بر در نظر گرفته نشدن سابقه تخلف

در تصادف اتوبوس دانشجویان این دانشگاه که از اردوی مذهبی باز می گشتند، هفت دانشجو کشته و

روزنامه **کیهان**، در سرمقاله خود، رسانه ها و مطبوعات را به «خدعه با مردم» متهم کرده است.

این روزنامه، رسانه ها را «بزار جنگ» معرفی کرده و ضمن حمایت از اقدامات دولت، مدعی شده که

این روزنامه به دولت توصیه کرده که حساب رسانه های اصولگرا را از رسانه های منتقد دیگر جدا کرده و

کیهان در عین حال با اشاره انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی نگرانی خود از شکست

این روزنامه به همفکران خود در دولت تاکید کرده که «فرصت پیش رو بسیار کمتر از آن است که بتوان

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران

رادیو فردا: چهارشنبه 5 دی 1386 (26 دسامبر 2007)

روزنامه **خراسان**، از قول سخنگوی قوه قضاییه خبر داده که سه تن از مقامات ارشد دولت به جرم

این روزنامه به نقل از علیرضا جمشیدی، این سه مدیر دولتی را «مدیر بخش امور حقوقی قراردادهای

خراسان نوشته است که این افراد ضمن برکناری از سمت های دولتی هر یک به زندان و رد مال و

روزنامه **جمهوری اسلامی**، برای اولین بار طی سرمقاله ای با عنوان «ضرورت تامین حقوق اساسی این روزنامه اگر چه در سرمقاله خود بر رد اندیشه ها و فعالیت های فمنیستی تاکید کرده، اما برای

روزنامه جمهوری اسلامی همچنین با اشاره به طرح یک فوریتی «ارث بردن زن از تمام دارایی های این روزنامه در عین حال تاکید کرده «نظام جمهوری اسلامی با این قبیل اقدامات اساسی است که روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت، از انفجار بمب در مقابل بیمارستان دولتی خاتم الانبیاء تهران خبر به نوشته این روزنامه، برخی منابع خبری از کشف و انفجار چهار بمب دست ساز در محوطه مقابل ایران نوشته است: «این حادثه زمانی رخ داده که یکی از مأموران بیمارستان، حدود ساعت سه نیمه

روزنامه **آفتاب یزد**، خبر داده که وزیر کشور در آستانه استیضاح قرار گرفته است. به نوشته این روزنامه، رفعت بیات نماینده زنجان در مجلس روز سه شنبه طرح استیضاح مصطفی پور آفتاب یزد به نقل از متن طرح استیضاح مصطفی پور محمدی مواردی چون « ایجاد هزینه و صرف زمان

روزنامه **همشهری** خبر داده که یک فوریت طرح برداشت دو میلیارد دیگر از حساب ذخیره ارزی به نوشته این روزنامه، «مجلس شورای اسلامی به فوریت طرحی رای مثبت داد که در صورت تصویب روزنامه **کیهان**، به نقل از وزیر بهداشت آمار جدیدی از اعتیاد به موادمخدر در کشور منتشر کرده است. به نوشته این روزنامه، «پنج تا هفت میلیون نفر در کشور سابقه مصرف موادمخدر، سه میلیون نفر

کیهان همچنین از قول کامران باقری لنکرانی نوشته است: «هم اکنون شمار آمار مبتلایان به ایدز

وزیر بهداشت در عین حال تاکید کرده که «آمار رسمی یک سوم تا یک پنجم آمار واقعی است و به طور روزنامه **سرمایه** عنوان اصلی خود را «قطع گاز» در برخی از مناطق کشور اختصاص داده و نوشته به نوشته این روزنامه ها، دوشنبه شب گاز هشت وزارتخانه و نهاد دولتی تنها به دلیل مصرف بی رویه سرمایه به نقل از سخنگوی شرکت ملی گاز ایران نوشته است: «شرکت ملی گاز ایران برای ارایه

این روزنامه همچنین از قول یک مقام آگاه در وزارت نفت خبر داده که «قطعی گاز وزارتخانه ها و

این روزنامه همچنین نوشته که گاز برخی از مراکز صنعتی نیز در روزهای اخیر قطع شده است.

بررسی روزنامه های صبح دوشنبه ایران
رادیو فردا: دوشنبه 3 دی 1386 (24 دسامبر 2007)

روزنامه **همشهری** از تغییرات گسترده فرمانداران در آستانه انتخابات خبر داده است. به نوشته این روزنامه، کاظم جلالی از تهیه نامه ای خبر داده که قرار است اعضای کمیسیون امنیت

این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره نامه اعضای این کمیسیون به وزیر کشور به همشهری

روزنامه **خراسان** اظهارات وزیر کار و امور اجتماعی در مورد انتقال پایتخت را مورد توجه قرار داده است. به نوشته این روزنامه، آقای جهرمی گفته با توجه به افزایش جمعیت استان و شهر تهران و مشکلات

روزنامه خراسان نوشته که وزیر کار گفته است: «مشکلات شهر تهران مربوط به جغرافیای تهران نیست

وزیر کار جمهوری اسلامی ایران یکی از دلایل در دستور قرار گرفتن تغییر پایتخت را رفع مشکل بیکاری

روزنامه **کیهان** در سرمقاله روز دوشنبه خود ناکامی دولت محمود احمدی نژاد را پذیرفته اما آن را به

این روزنامه، «تهدید غرب به حمله نظامی و تحریم ایران در پی شکسته شدن تعلیق فعالیت های

کیهان همچنین برخی از منتقدان دولت فعلی را متهم کرده که «آنان عامل تورم و مشکلات اقتصادی در

روزنامه **آفتاب یزد** از «برداشت ۱۵ هزار میلیارد تومان از ذخیره ارزی در ۱۰ دقیقه» خبر داده است. به نوشته این روزنامه، قابل تامل ترین مصوبه مجلس هفتم در ماه های اخیر مصوبه چهارشنبه گذشته

آفتاب یزد از قول آقای سبحانی چنین مصوبه ای را «غیر قانونی» اعلام کرده و نوشته است که بر

این نماینده مجلس با اشاره به طرح و تصویب این مصوبه تنها در ۱۰ دقیقه گفته است: «این ۱۵ هزار

روزنامه **جام جم** از محاکمه مدیران مسئول روزنامه های اعتماد و نسیم صبا در شعبه ۷۶ دادگاه

به نوشته این روزنامه، اتهام الیاس حضرتی، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی عنوان شده و مجید

به نوشته روزنامه جام جم، نماینده دادستان به ویژه هشدار این روزنامه در مورد «دخالت نظامیان در

روزنامه **اعتماد** از «سکوت مسوولان درباره آنفولانزای پرندگان» خبر داده و نوشته است: «مرغداری

به نوشته این روزنامه، «هرچند تاکنون هیچ نظر رسمی از سوی مسوولان مبنی بر وجود آنفولانزای

اعتماد با اشاره به این که «ماموران وزارت بهداشت و درمان به علت شیوع بیماری های تنفسی در بین

و در آخر، در حالی که روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت، در صفحه اول خود خبر داده که «بانک ها با

این روزنامه نوشته است: «طبق دستورالعملی که از سوی اداره امور شعب بانک ملی استان خوزستان

روزنامه جمهوری اسلامی همچنین نوشته است: «این دستور در حالی صادر شده که هم اینک پرونده